
09 квітня 2025  № 34-од

Про видачу сертифікатів учасникам 
Всеукраїнської науково-практичної
конференції «Відтворимо ліси разом»

На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників
закладів позашкільної освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства
освіти  і  науки  України  від  21.11.2024  №  1641,  Національний  еколого-
натуралістичний центр учнівської молоді МОН України спільно із Волинським
обласним  еколого-натуралістичним  центром  Волинської  обласної  ради  за
підтримки Товариства лісівників України 09 квітня 2025 року провели в онлайн
форматі  Всеукраїнську  науково-практичну  конференцію  «Відтворимо  ліси
разом».

Тема  конференції:  «Партнерство  учнівських  лісництв  і  лісових
господарств:нові можливості для відтворення лісів і екологічної освіти».

Захід проводився з метою привернення уваги державних та громадських
організацій  до  проблем  збереження  біологічного  різноманіття  лісових
екосистем,  поліпшенні  ефективності  роботи  учнівських  лісництв,  залучення
учнівської молоді до загальнодержавної програми Президента України «Зелена
країна»,  відтворення  та  розширення  площі  високопродуктивних  стійких
насаджень, підвищення фахового рівня керівників учнівських лісництв.

Учасниками  конференції  стали  понад  300  слухачів,  це:  працівники
установ  лісового  господарства,  наукові  та  науково-педагогічні  працівники
закладів  вищої  освіти,  профільних  науково-дослідних  установ,  методисти,
керівники  та  члени  учнівських  лісництв  закладів  позашкільної  та  загальної
середньої освіти.

За результатами роботи Всеукраїнської науково-практичної конференції

НАКАЗУЮ: 

1.Видати  сертифікати  учасникам  Всеукраїнської  науково-практичної
конференції «Відтворимо ліси разом» (додаток №1).
2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів.
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



Додаток №1 до наказу НЕНЦ №34-од
від  09.04.2025 р.

Список учасників Всеукраїнської науково-практичної 
конференції «Відтворимо ліси разом»

Книш Марина Володимирівна
завідувач відділом, 
керівник гуртка

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад "Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді"
Обухівької селищної ради

Покотило Катерина Костянтинівна методист

Комунальний заклад 
Київської обласної ради 
"Центр творчості дітей та 
юнацтва Київщини"

Пахомова Інна Андріївна
завідувач еколого-
натуралістичного відділу

КЗ КОР "Центр творчості 
дітей та юнацтва Київщини"

Глуховецька Вікторія Вікторівна

Заступник директора з 
навчально-методичної 
роботи, керівник гуртка-
методист

Комунальний заклад "Центр 
позашкільної освіти 
"Джерело" Височанської 
селищної ради Харківського
району Харківської області"

Зотова Олена Василівна методист, керівник гуртка

Хмельницький обласний 
центр краєзнавства, туризму
та екологічного виховання 
учнівської молоді

Руднєва Оксана Василівна керівник гуртка
КЗ КОР "Центр творчості 
дітей та юнацтва Київщини"

Кравцов Артем Олександрович
Завідуючий екологічним 
відділом

Комунальний заклад 
"Запорізький обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді" 
Запорізької обласної ради

Самчук Віктор Михайлович директор

комунальний заклад "Центр 
національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти" Рівненської обласної
ради

Огреба Людмила Миколаївна заввідділом

КЗ "Черкаський обласний 
центр роботи з 
обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

Іващенко Ніна Петрівна
завідуюча методичного 
відділу

Комунальний заклад 
"Черкаський обласний центр
роботи з обдарованими 
дітьми Черкаської обласної 
ради"



Баданюк Валентина Миколаївна заступник директора

КЗ "Черкаський обласний 
центр роботи з 
обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

Іващенко Ніна Петрівна
завідуюча методичним 
відділом

КЗ "Черкаський обласний 
центр роботи з 
обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

Левченко Тетяна Семенівна культорганізатор

КЗ "Черкаський обласний 
центр роботи з 
обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

Войтко Тетяна Володимирівна
Керівник учнівського 
лісництва

Клесівська гімназія

Жембій Валентина  Всеволодівна
директор, керівник  
учнівського лісництва

Будинок дитячої та 
юнацької творчості 
Окнянської селищної ради 
Подільського району 
Одеської області

Вороновська Марія Василівна Вчитель Туринківський ЗЗСО |-|||ст

П'ятковська Любов Іванівна
Вчитель 
географії ,керівник гуртка

Сопівський ліцей

Романишин Лариса Мирославівна
керівник гуртка, вчитель 
хімії 

КЗ ЛОР ЛОЦЕНТУМ, 
Сколівський ЗЗСО І-ІІІ ст.#2
їм.Стефаніі Вітрук

Мельниченко Наталія Олексіївна вчитель
ОЗО "Сколівська академічна
гімназія"

Купінець Віра 
вчитель біології ,керівник
гуртка

Завадківський ОНЗЗСО І - 
ІІІ рівнів 

Пугачова Ірина Ярославівна
завідувач відділу 
сільського господарства

Полтавський обласний 
еколого-натуралістичний 
центр учнівської молоді

Бойко Леся Федорівна
заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи

КЗ ЛОР "Львівський 
обласний центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

головний спеціаліст
Відділ освіти Трускавецької 
міської ради

Дячишин Оксана Василівна Практичний психолог 
Сколівський ЗЗСО І-ІІІ ст. 
№2 імені Стефанії Вітрук 

Четверикова Олена Миколаївна директор

Комунальний заклад 
«Міський еколого-
натуралістичний центр дітей
та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»



Панченко Світлана Вікторівна Керівник гуртка

Комунальний заклад 
«Міський еколого-
Натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді»

Зубкова Валентина Григорівна керівник гуртка

Комунальний заклад 
«Міський еколого-
натуралістичний центр дітей
та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

Євтушенко Анна Валеріївна Керівник гуртка 

Комунальний заклад 
"Міський еколого-
натуралістичний центр дітей
та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області"

Катальникова Світлана 
Володимирівна

керівник гуртка

Комунальний заклад 
«Міський еколого-
натуралістичний центр дітей
та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

Коробка Юлія Сергіївна керівник гуртка

Комунальний заклад 
«Міський еколого-
натуралістичний центр дітей
та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

Басанська Владлена Дмитрівна Керівник гуртка 

Комунальний заклад 
Міський еколого-
натуралістичний центр дітей
та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області 

Кобиляцька Лариса Федорівна
Керівник гуртка 
"Лісівники-дендрологи"

Комунальний заклад 
"Черкаський обласний центр
роботи з обдарованими 
дітьми Черкаської обласної 
ради", Чигиринський ліцей 
№3

Химчак Галина Тимофіївна
заступник директора з 
навчально-методичної 
роботи

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Романенко Вікторія Олександрівна
завідуюча 
сільськогосподарським 
відділом

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-



натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Сухомоз Наталія Олександрівна вчитель
Лисичанський ліцей № 4 
Сєвєродонецького району 
Луганської області

Гвоздик Ірина Вікторівна керівник гуртка

Комунальний заклад 
"Кіровоградський центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді"

Погребняк Оксана Вікторівна керівник гуртка

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Татлубаєва Лариса Леонідівна керівник гуртка

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Чабан Ангатолій Вікторович керівник гуртка

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Лоцман Тетяна Василівна методист

Комунальний заклад 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Закутаєва Ніна Олександрівна методист

Комунальний 
"Кіровоградський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Дулеба Уляна Василівна методист

Тернопільський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді

Івер Тетяна Олександрівна керівник гуртка
Опорний заклад 
"Лютенський ліцей імені 
М.Л.Величая"

Сайнецька Оксана Володимирівна керівник гуртків

Будинок дитячої та 
юнацької творчості 
Окнянської селищної ради 
Подільського району 
Одеської області

Рего Мар'яна Зеновіївна Викладач Чугуєво-Бабчанський 



лісовий фаховий коледж

Швець Валерія Сергіївна
Заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
"УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 
МЕРЕФ'ЯНСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Мефанік Наталія Вікторівна
Вчитель основ здоров'я, 
асистент вчителя

Маневицький ліцей 2.Гурток
"Маневицьке учнівське 
лісництво "

Щубчинський Василь Дмитрович
Завідувач відділу екології
та природоохоронної 
роботи

Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Андрющенко Цвітана Вікторівна Вчитель Снігурівський ліцей #3

Шмиг Василь Васильович
Керівник гуртків "Юні 
екологи", "Юні лісоводи

Центр науково-технічної, 
дитячої та юнацької 
творчості Рахівської міської 
ради

Куча Тетяна Анатоліївна Керівник гуртків
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Скалозубова Ольга Григорівна Керівник гуртка 

Великописарівськаї станція 
юних натуралістів 
Великописарівської 
селищної ради Сумської 
області 

Курило Юлія Віталіївна Керівник гуртка 

Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської 
селищної ради Сумської 
області 

Харитошина Валентина Юріївна Керівник гуртка

Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської 
селищної ради Сумської 
області

Лазарашвілі Олена Георгіївна Директор

Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської 
селищної ради Сумської 
області

Віслова Наталія Юріївна Практичний психолог 

Великописарівська станція 
юних натуралістів 
Великописарівської 
селищної ради Сумської 
області 

Дубина Лариса Олексіївна Директор Державний професійно-
технічний навчальний 



заклад "Сновське вище 
професійне училище 
лісового господарства"

Баглай Анастасія Сергіївна 
майстер виробничого 
навчання

ДПТНЗ "Сновське вище 
професійне училище 
лісового господарства"

Горпиненко Марина Валентинівна 
Майстер виробничого 
навчання 

Сновське ВПУЛГ 

Москаленко Артем Сергійович Викладач Сновське ВПУЛГ

Сухобок Анна Дмитріївна викладач спецдисциплін
Сновське вище професійне 
училище лісового 
господарства

Бага Микола Іванович 
Викладач спеціальних 
дисциплін 

ДПТНЗ " Сновське вище 
професійне училище 
лісового господарства"

Флоря Євгенія Андріївна директор
Станція юних натуралістів 
Ренійської міської ради

Ястремська Світлана Григорівна вчитель географії Одеський ліцей №9

Коноз  Валентина  Станіславівна Керівник  гуртка 

Великописарівська  станція  
юних  натуралістів  
Великописарівської  
селищної  ради Сумської 
області 

Вертипорох Богдан 
Володимирович

майстер виробничого 
навчання, викладач 
спецдисциплІн

ДНЗ "Лисянський ПАЛ", 
Черкаської області

Скрипка Ірина Василівна головний спеціаліст
Відділ освіти, культури, 
сім'ї, молоді та спорту 
Вертіївської сільської ради

Котляревська Уляна Миколаївна Викладач
ДПТНЗ Сновське вище 
професійне училище 
лісового господарства

Солоха Катерина Анатоліївна 
Керівник шкільного 
лісництва 
"НЕСКУЧАНСЬКЕ"

Ліцей №2 Тростянецької 
міської ради 

Поприткіна Дурсунгозель 
Шамирадівна

Учитель біології. 
керівник учнівського 
лісництва

Вертіївський ліцей 
Вертіївської сільської ради 
Ніжинського району 
Чернігівської області

Храпата Любов Миколаївна
керівник гуртка "Юні 
лісівники"

Світанківська гімназія 
Лосинівської селищної ради 
Ніжинського району 
Чернігівської області

Мартиненко Марина Олегівна Вчитель Сухомлинський ліцей 
Сухополов'янської сільської 



ради 

Кондратенко Тетяна 
Олександрівна

вчитель біології
КЗ"Чугуївський опорний 
ліцей №6"

Боронило Оксана Анатоліївна Вчитель Сухополов'янський ліцей 

Нестрова Тетяна Павлівна ДОЕНЦ

Скафа Віталія Михайлівна методист

Охтирський міський центр 
позашкільної освіти - Мала 
академія наук учнівської 
молоді

Єлетенко Вікторія Миколаївна
Керівник гуртка "Юні 
лісівники"

Бочечківський заклад 
загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів Бочечківської 
сільської ради 

Тонкоглаз Іванна Миколаївна
Зав відділом екології та 
охорони природи, 
керівник гуртків

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 
КРАЄЗНАВСТВА, 
ТУРИЗМУ ТА 
ЕКОЛОГІЧНОГО 
ВИХОВАННЯ 
УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

Боєнко Лариса Григорівна Керівник гуртків
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Резнік Світлана Андріївна
Викладач природничих 
дисциплін

Лисичанський гірничо-
індустріальний фаховий 
коледж

Стебко Олена Іванівна
Заступник директора з 
виховної роботи

Роменська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №11 
Роменської міської ради 
Сумської області

Данильченко Анна Василівна
Керівник гуртка. Учитель 
біології і хімії

Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр, Костянтинівський 
ліцей №9 Костянтинівської 
міської ради

Твердунова Олена Віталіївна

Заступник директора з 
ВР, вчитель географії, 
керівник учнівського 
лісництва "КРОКуС"

Свеська спеціалізована 
школа І - ІІІ ступенів 2 
"ліцей"

Кузьмінська Валентина Василівна методист

Чернівецький обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді

Шмакова Наталія Петрівна керівник гуртків
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр



Хлус Лариса Миколаївна
заступник директора з 
навчально-методичної 
роботи

комунальний заклад 
"Чернівецький обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Рикунова Наталія Сергіївна керівник гурртка
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Щепіхіна Ірина Геннадіївна керівник гуртків
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Гнибіда Сергій Анатолійович методист
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Коротка Тетяна Олександрівна 
Заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи 

Комунальний заклад Центр 
екологічного-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді 
Херсонської обласної ради 

Біла Аліна Михайлівна
керівник гуртків, 
керівник учнівського 
лісництва

заклад позашкільної освіти 
"Центр національно-
патріотичного виховання, 
краєзнавства та туризму 
учнівської молоді" 
Нетішинської м іської ради

Попова Галина Миколаївна Керівник гуртка 

КЗ "Черкаський обласний 
центр роботи з 
обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради"

Мурадіна Тетяна Володимирівна
керівник гуртків еколого-
натуралістичного 
напряму

Новобузький центр 
позашкільної освіти "Твій 
простір"

Гончар Світлана Олексіївна

завідувачка еколого-
натуралістичним 
відділом, керівник гуртка 
"Юні лісівники"

Лебединський центр 
позашкільної освіти 
Лебединської міської ради 
Сумської області

Самчук Віктор Михайлович директор

комунальний заклад "Центр 
національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти" Рівненської обласної
ради

Гайдаченко Людмила Павлівна
заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи

комунальний заклад "Центр 
національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти" Рівненської обласної
ради

Курило Юлія Віталіївна Керівник гуртка Великописарівська станція 



юних натуралістів 
Великописарівської 
селищної ради Сумської 
області 

Мирна Галина Йосипівна
заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи

Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Федорова Світлана Анатоліївна 
Вчитель біології та 
географії 

Цуманській ліцей 
Цуманської селищної ради 

Хулап Людмила Іванівна керівник гуртка
КЗ,, Черкаський обласний 
центр роботи з 
обдарованими дітьми ЧОР,,

Гребенюк Наталія Володимирівна викладач

ВСП "Городищенський 
фаховий коледж Уманського
національного університету 
садівництва"

Касьянова Світлана Вячеславівна керівник гуртка ДОЕНЦ

Зотова Олена Василівна методист, керівник гуртка

Хмельницький обласний 
центр краєзнавства, туризму
та екологічного виховання 
учнівської молоді

Каменярська Лілія Ростиславівна
завідувач методичного 
відділу

Тернопільський обласний 
центр еклого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді

Березіцька Мирослава 
Мирославівна

Методист

тернопільський обласний 
центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді

Горбач Тетяна Анатоліївна вчитель біології та хімії

філія №2 
Сухополов'янського ліцею 
Сухополов'янської сільської 
ради

Твердунова Олена Віталіївна
Заступник директора з 
виховної роботи, керівник
учнівського лісництва

СВЕСЬКА 
СПЕЦІАЛІЗОВАНА 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
№2 «ЛІЦЕЙ»

Зотова Олена Василівна методист, керівник гуртка

Хмельницький обласний 
центр краєзнавства, туризму
та екологічного виховання 
учнівської молоді

Ярошенко Ольга Іванівна методист

Комунальний заклад 
"Харківський обласний 
Палац дитячої та юнацької 
творчості"

Філоненко Ірина Петрівна Директор Станція юних натуралістів 



Каховської міської ради 

Горова Оксана Олегівна Директор 

Комунальний заклад 
Таращанської міської ради 
Київської області 
Таращанська станція юних 
натуралістів 

Кривошея Анна Анатоліївна Керівник гуртка
КЗПО "Центр дитячої та 
юнацької творчості" 
Богданівської сільської ради

Крижановська Ольга Тимофіївна 
Провідний фахівець з 
екоосвіти 

НПП "Голосіївський" 

Гарькава Катерина Віталіївна консультант
Центр професійного 
розвитку педагогічних 
працівників

Зеленська Вікторія Володимирівна

Керівник учнівського 
лісництва «Совенятко» 
Роменської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів # 11 Роменської 
міської ради Сумської 
області 

Учнівське лісництво 
«Совенятко» Роменської 
міської ради Сумської 
області 

Грибанова Ангеліна  
Володимирівна

Вихованка учнівського 
лісництва,  (педагог-
наставник Маценко М.М.)

Сумівська філія 
Війтівського ліцею 
Бершадської міської ради

Крикушенко Марія Володимирівна Вчитель біології 
Ліцей №12 Павлоградської 
міської ради 

Потапова Олександра Миколаївна Вчитель біології 
Губиниський ліцей 
Губиниської селищної ради 

Авер'янова Тетяна Анатоліївна Вчитель біології 

Опорний заклад освіти 
"Ратнівський ліцей #1 імені 
Героя України Едуарда 
Камардіна Ратнівської 
селищної ради "

Шевчук Олена Олександрівна Вихователь
Новопавлівський СКЗДО 
«Віночок»

Сердюкова Яна Дмитрівна Вчитель біології
Веселівський ліцей 
Новокаховської міської ради

Одайська Тетяна Вікторівна Викладач біології
Дніпровська міська гімназія 
55 ДМР

Лазоренко Ольга Вікторівна
Вчитель початкових 
класів

Малятинський ліцей 
Гощанської селищної ради 

Семопядна В.Г. Вчитель Дніпровська гімназія 2 ДМР

Харламова Наталія Андріївна вчитель біології та хімії
Дніпровський лінгвістичний
ліцей №9 "ПРОбізнес" 
Дніпровської міської ради

Шелін Роман Володимирович вчитель біології Дніпровська гімназія №59 



Дніпровської міської ради

Шарер Кристина Валеріївна 
Заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи, вчитель біології 

Дніпровська гімназія 27 
Дніпровської міської ради 

Маслак Вікторія Сергіївна
заступник директора з 
НВР

Межівський аграрний ліцей-
інтернат МСР

Бовсуновська Олександра 
Олександрівна

Учениця

Лугинський ліцей 
Лугинської селищної ради 
Коростенського району 
Житомирської області

Банзерук О. Ю Вчитель біології Ліцей с. Нуйно

Мостовий Павло Андрійович вчитель

ФІЛІЯ «ВОДЯНСЬКА 
ГІМНАЗІЯ» 
НОВОВ’ЯЗІВСЬКОГО  
ЛІЦЕЮ ЮРІЇВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ПАВЛОГРАДСЬКОГО 
РАЙОНУ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ

Кроп Ольга Володимирівна Вчитель
Реклинецький ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів

Пицишин Тетяна Анатоліївна Викладач
ВСП " Тернопільський 
фаховий коледж ТНТУ ім. 
І.Пулюя"

Федорович Андрій Михайлович
Завідувач відділу біології 
та екології

КЗ ЛОР "Львівський 
обласний центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді"

Давидчук Інна Володимирівна Директор
Волянський опорний ліцей 
Мозолевської сільської ради

Козаченко Ганна Павлівна в.о.директора

НОВОМИКОЛАЇВСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ №2 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

Мирна Галина Йосипівна
заступник директора з 
навчально-виховної 
роботи

Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Гірка Олеся Вікторівна
Завідувач відділу 
організаційно-масового

Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Підгірна Оксана Володимирівна 
Вчитель пізнаємо 
природу 

Піщанський ліцей 

Шведун Ганна Григорівна вчитель біології
Криворізький ліцей №123 
Криворізької міської ради



Зведенюк Микола Андрійович Вчитель хімії
Пліщинська гімназія з 
дошкільним підрозділом

Зведенюк Микола Андрійович Вчитель хімії
Пліщинська гімназія з 
дошкільним підрозділом

Гнітецька Зоя Костянтинівна заввідділом екології

Комунальний заклад 
позашкільної освіти 
"Обласний еколого- 
натуралістичний центр" 
Житомирської обласної 
ради"

Шубович Лілія Анатоліївна
методист інструктивно-
методичного відділу

комунальний заклад 
позашкільної освіти 
"Обласний еколого-
натуралістичний центр" 
Житомирської обласної ради

Цуканова Юлія Юріївна
Фахівець із звʼязків з 
громадськістю і пресою

Філія «Столичний лісовий 
офіс»

Кочук-Ященко Тамара Іванівна
зав.організаційно-
масовим відділом

Комунальний заклад 
позашкільної освіти 
"Обласний еколого-
натуралістичний центр 
Житомирської обласної 
ради"

Гуменчик Наталія Богданівна Вчитель ЗЗСО I-IIIст. с. Нове Місто 

Омельчук Владислав 
Володимирович 

Студент
Луцька філія - Львівський 
медичний фаховий коледж 
«Монада»

Сухомоз Наталія Олександрівна вчитель Лисичанський ліцей № 4

Жадько Ірина Володимирівна викладач 

Державний професійно-
технічний навчальний 
заклад "Роменське вище 
професійне училище"

Лубів Василь Ярославович

провідний інженер 
лісових культур 
філія"Карпатський 
лісовий офіс"ДП"Ліси 
України"

Сопівський  ліцей 

Гринь Ганна Володимирівна Заступник директора
Комунальний заклад "Ліцей 
№25" Кам`янської міської 
ради

Яглова Тетяна Петрівна керівник гуртка

Комунальний заклад 
"Дитячий екологічний 
центр" Кам'янської міської 
ради

Неїченко Олена Олександрівна Заступник директора з 
навчально-методичної 

Комунальний заклад 
"Дитячий екологічний 



роботи
центр" Кам'янської міської 
ради 

Долина Лариса Миколаївна Директор

Комунальний заклад 
"Дитячий екологічний 
центр" Кам'янської міської 
ради

Сорочук Світлана Іванівна

вчитель 
географії,керівник 
Оженинського 
учнівського лісництва 
"Вікова діброва"

Оженинський ліцей 
ім.Т.Г.Шевченка

Мєнафова Юлія Валентинівна методист
Донецький обласний 
еколого-натуралістичний 
центр

Ніколаєнкова Ольга Віталіївна Керівник гуртка
КЗО"ОЕНЦДУМ" філія 
"Шафран"

Бабієва Тетяна Олегівна Керівник гуртка 
КЗ "Дитячий екологічний 
центр" Кам'янської міської 
ради 

Савченко Світлана Миколаївна 
Керівник шкільного 
лісництва 

Скулинський ліцей 

Вербицька Олена Валентинівна методистка НЕНЦ МОН України

Драган Ольга Анатоліївна заввідділом НЕНЦ МОН України

Кліменко Вікторія Іванівна заступниця директора 
НЕНЦ МОН України

НЕНЦ МОН України

Кацурак Вікторія Петрівна заступниця директора 
НЕНЦ МОН України

НЕНЦ МОН України

Федоров Валерій Євгенович методист НЕНЦ МОН України

Бень Наталія Володимирівна заввідділом НЕНЦ МОН України

Домрачева Тетяна Василівна заввідділом НЕНЦ МОН України

Пінчук Микола Олександрович заввідділом НЕНЦ МОН України

Мирошник Олександра Петрівна методист НЕНЦ МОН України

Безусько Алла Герасимівна методист НЕНЦ МОН України

Юринець Ірина Андріївна заввідділом НЕНЦ МОН України

Комендантов Володимир заввідділом НЕНЦ МОН України



Федорович

Саакянц Наталія Миколаївна методист НЕНЦ МОН України

Цюнь Людмила Олександрівна заввідділом НЕНЦ МОН України

Онищук Галина Миколаївна методист НЕНЦ МОН України

Козленко Валентина Панасівна методист НЕНЦ МОН України

Петлицька Вікторія Петрівна методист НЕНЦ МОН України

Кузнецов Олександр 
Володимирович

методист НЕНЦ МОН України

Ірина Лещук методист Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Дарина Мельник методист Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Юлія Терещук практичний психолог Волинського обласного 
еколого

Людмила Москальчук  керівник гуртка  Волинського обласного 
еколого

Людмила Монастирьова методист Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Орися Осадовська завідувач організаційно-
масового  відділу

Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Лариса Мартинюк методист Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Світлана Сподарик, завідувач методичного Волинського обласного 



відділу еколого-натуралістичного 
центру Волинської обласної 
ради

Мирослава Котик, завідувач відділу Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Ірина Стрільчук,  заступник директора з 
навчально-виховної роботи

Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Світлана Сірман, керівник гуртка Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Руслана Уєвич керівник гуртка Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Наталія Мартиненко керівник гуртка Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Людмила Шептур, керівник  учнівського 
лісництва  

Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради,  вчитель  основ  здоров’я
опорного  закладу  загальної
середньої  освіти
Любешівський ліцей

Наталія Петрик керівник гуртка Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Інна Курилюк керівник  учнівського 
лісництва  

Замшанівського  ліцею
Забродівської сільської ради.

Світлана Савченко керівник  учнівського Скулинського ліцею  



лісництва  Колодяжненської сільської 
ради

Олена Колядюк керівник гуртка “Юні 
лісівнки”

Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради

Світлана Федорова керівник учнівського  
лісництва

Волинського  обласного
еколого-натуралістичного
центру  Волинської  обласної
ради,  вчитель  Цуманського
ліцею  Цуманської  селищної
ради.


